
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.12.2023              № 1618 

г. Североуральск 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Североуральского 

городского округа от 28.09.2022 № 985 «Об утверждении цен (тарифов)  

на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным  

учреждением культуры «Центр культуры и искусства» 

 

 

Руководствуясь Уставом Североуральского городского округа,                        

статьей 43 Положения о правовых актах Североуральского городского округа, 

утвержденного решением Думы Североуральского городского округа                            

от 22.04.2015 года № 33, Уставом Муниципального автономного учреждения 

культуры «Центр культуры и искусства», на основании письма от 28.08.2023                        

№ 259 Муниципального автономного учреждения культуры «Центр культуры                    

и искусства», Администрация Североуральского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в цены (тарифы) на платные услуги, оказываемые 

Муниципальным автономным учреждением культуры «Центр культуры                             

и искусства», утверждённые постановлением Администрации Североуральского 

городского округа от 28.09.2022 № 985, изложив в новой редакции (приложение 

к настоящему постановлению). 

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу                                      

с 1 января 2024 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Североуральского городского округа. 

 

 

Глава  

Североуральского городского округа     С.Н. Миронова 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение 

к постановлению Администрации  

Североуральского городского округа  

от 22.12.2023 № 1618 

 

Цены (тарифы) на платные услуги,  

оказываемые Муниципальным автономным учреждением культуры  

«Центр культуры и искусства» 

 
№ 

п/п 

Наименование услуги Количество 

занятий в 

неделю/месяц 

на одну 

группу 

Стоимость 

одного 

занятия в 

расчете на 

одного 

участника, 

руб. 

Стоимость 

услуги в месяц, 

для одного 

участника, руб. 

1 2 3 4 5 

1. Посещение коллективов любительского художественного творчества  

(групповые), в том числе: 

1.1. Образцовый коллектив театр 

экспериментальных форм «Марьин 

спев» 

1 группа 

2/8 

62,5 500 

1.2. Образцовый театр-студия танца 

«Наш день» 

1 группа 

3/12 

2 группа 

2/8 

83,33 

125 

1000 

1.3. Образцовый театр современного 

танца «Апельсин» 

1 группа 

3/8 

2 группа 

5/20 

187,5 

 

75 

1500 

1.4. Образцовый детский театр кукол 

«Буратино» 

1 группа 

3/12 

29,16 350 

1.5. Народный ансамбль русской песни 

«Младешенька» 

1 группа 

2/8 

43,75 350 

1.6. Образцовая детская музыкальная 

студия «Капель» 

1 группа 

5/20 

50 1000 

1.7. Цирковой коллектив «Романтики» 1 группа 

3/12 

29,16 350 

1.8. Театральный коллектив 

«ЛюдиныЛюди» 

1 группа 

3/12 

33,33 400 

1.9. Театр моды «ВАРА» 1 группа 

2/8 

62,5 500 

1.10. Эстрадно-цирковой коллектив 

«Прометей» 

1 группа 

3/12 

41,66 500 

1.11. Коллектив современного танца 

«Вдохновение»  

1 группа 

3/12 

41,66 500 

1.12. Хореографический коллектив 

«Ритм» 

1 группа 

3/12 

29,16 350 



3 

 

 

1 2 3 4 5 

1.13. Вокальный коллектив «Фикс» 1 группа 

3/12 

29,16 350 

1.14. Кружок декоративно-прикладного 

творчества «Город Мастеров» 

1 группа 

3/12 

20,83 250 

1.15. Танцевальный коллектив «Лада» 1 группа 

3/12 

41,66 500 

2. Дополнительные услуги 

№ 

п/п 

Наименование услуги Единица 

измерения 

Стоимость одной 

единицы услуги, 

руб. 

1 2 3 4 

2.1. МАУК «Центр культуры и искусства» 

1. Разработка эскизов (пригласительных 

билетов, обложек, памятных адресов, 

визитных карточек и др.) 

1 эскиз 500-1000 

2. Набор, форматирование текста. (1 лист 

формата А-4) 

1 лист 50-100 

3. Ксерокопирование (1 страница формата А-4) 1 лист (А4) 10 

(односторонняя) 

15 

(двухсторонняя) 

4. Ламинирование (формат А-4, 5, 6) 1 лист 10-25 

5. Сканирование (одна операция) 1 лист 10 

6. Копирование видеоматериала на CD, DVD 

(без диска) 

штука 50-150 

7. Распечатка текстовых документов на 

принтере, черно-белая печать (одна стр., 

формат А-4, бумага 80 g/m
2
) 

1 лист (А4) 10 

(односторонняя) 

15 

(двухсторонняя) 

8. Распечатка документов на принтере, цветная 

печать, бумага 80 g/m
2
 

1 лист 30 

9. Распечатка документов на принтере, цветная 

печать, фотобумага от 100-200 g/m
2
 

1 лист 50 

10. Аренда автотранспорта – автобус марки 

ЛУИДОР 225050 

1 час 1200-1500 

11. Выездная концертная, развлекательная 

программа (до 2 часов) 

Договор 500-10000 

2.2. Дворец культуры «Современник» 

1. Киносеанс кинозала 3D билет 150-250 

2. Киносеанс, информационный видео урок билет 100 

3. Тематическая, конкурсная, игровая программа билет 100-350 

4. Игровая развлекательная программа, День 

именинника, Выпускной 

билет 100-350 

5. Новогоднее театрализованное представление  билет 200-350 

6. Фестиваль, спектакль, концертная программа, 

тематическая программа, конкурсная 

программа, отчетные концерты творческих 

коллективов ДК 

билет 100-500 



4 

 

 

1 2 3 4 

7. Мастер-класс билет 100-500 

8. Выставка-продажа 1 день 

(договор) 

3000-4500 

9. Организация и проведение гастролей 

иногородних творческих коллективов, 

цирковых коллективов, отдельных 

исполнителей 

билет 250-2000 

10. Прокат театральных костюмов, реквизита, 

оборудования 

1 сутки 100-1000 

11. Ксерокопия документов 1 лист 

формат А4 

10 (односторонняя) 

15 

(двухсторонняя) 

12. Распечатка документов (ч/б) 1 лист 

формат А4 

10 (односторонняя) 

15 

(двухсторонняя) 

13. Платный общественный туалет билет 10-20 

2.3. Дом культуры «Горняк» посёлка Калья 

1. Концертные, конкурсные, тематические 

программы 

билет 150-500 

2. Праздничная программа для взрослых, вечер 

отдыха, танцевальные, конкурсные 

программы 

билет 200-500 

3. Танцевальные, развлекательные, конкурсные, 

тематические программы для детей, 

школьников 

билет 100-300 

4. Детское кафе билет 100-250 

5. Выпускной вечер (до 5 часов) билет 200-500 

6. Новогодняя театрализованная программа с 

конкурсами 

билет 250-350 

7. Новогодний театрализованный праздник для 

детей, школьников 

билет 200-300 

8. Мастер-класс билет 100-500 

9. Прокат карнавальных, театральных костюмов 1 сутки 300 

10. Студия звукозаписи 1 трек, 

1 запись 

фонограммы 

500 

1500 

11. Написание сценария 1 сценарий 

(договор) 

1500 

12. Постановка театрализованного, вокального, 

хореографического номера 

1 номер 

(договор) 

500-1000 

13. Пошив костюмов 1 костюм 1000-3000 

14. Ксерокопия документов 1 лист 

формат А4 

10 (односторонняя) 

20 

(двухсторонняя) 

15. Распечатка документов (ч/б) 1 лист 

формат А4 

10 (односторонняя) 

20 

(двухсторонняя) 

1 2 3 4 



5 

 

16. Ламинирование документов 1 лист 30 

2.4. Детский юношеский досуговый центр «Ровесник» посёлка Третий Северный 

1. Концертные, конкурсные, тематические 

программы 

билет 100-150 

2. Праздничная программа для взрослых, вечер 

отдыха, танцевальные, конкурсные, 

развлекательные программы 

билет 150-500 

3. Игровые развлекательные, танцевальные, 

тематические и конкурсные программы, 

выпускной для детей, школьников 

билет 100-500 

4. Новогоднее театрализованное представление 

для детей, школьников 

билет 200-300 

5. Новогодняя театрализованная программа билет 200-300 

6. Мастер-класс билет 100-500 

7. Занятия в тренажерном зале 1 час. 100 

8. Ростовая кукла  1 

выступление 

2000 

9. Прокат карнавальных костюмов  1 сутки 500 

10. Декоративное оформление шарами от количества 

шаров 

3000-15000 

11. Аквагрим 1 рисунок 100 

12. Написание сценария 1 сценарий 

(договор) 

2000 

13. Постановка театрализованного, вокального, 

хореографического номера 

1 номер 

(договор) 

1500 

14. Пошив костюмов 1 костюм 1000-3000 

15. Выставка-продажа 1 день 

(договор) 

3500 

16. Ксерокопия документов 1 лист 

формат А4 

5 (односторонняя) 

10 руб. 

(двухсторонняя) 

17. Печать документов (ч/б) 1 лист 

формат А4 

5 (односторонняя) 

10 

(двухсторонняя) 

18. Печать фото (цветное) 10х15 

13х18 

15х21 

21х30 

70 

80 

90 

100 

19. Ламинирование документов 1 лист 

формат А4 

20 

20. Звуковая студия «Мастер Хит» 1 трек 2000 

2.5. Дом культуры «Малахит» посёлка Черёмухово 

1. Концертные, конкурсные, тематические, 

танцевальные программы 

билет 50-300 

2. Игровая, развлекательная программа билет 50-300 

3. Новогоднее представление билет 200 

4. Вечер отдыха для взрослых билет 350 

5. Мастер-класс билет 100-500 

 



6 

 

1 2 3 4 

6. Прокат карнавальных костюмов 1 сутки 300-500 

7. Ростовая кукла 1 

выступление 

500 

8. Ксерокопия, распечатка ч/б  

 

1 лист 

формат А4 

10 

 

9. Сканирование 1 лист 5 

10. Цветная печать на фотобумаге 

 

1 лист 

формат А5 

30 

11. Цветная печать на фотобумаге 

 

1 лист 

формат А4 

40 

2.6. Клуб «Радуга» посёлка Покровск-Уральский 

1. Праздничная программа для взрослых, вечер 

отдыха, концертные, танцевальные, 

конкурсные программы 

билет 100-200 

2. Танцевальные, развлекательные, конкурсные, 

тематические программы для детей, 

школьников 

билет 50-100 

3. Игровая развлекательная программа для 

детей, школьников (выездная) 

билет 50-200 

4. Новогоднее театрализованное представление 

для детей, школьников 

билет 100-200 

5. Новогодняя театрализованная программа для 

молодежи, взрослых 

билет 200 

6. Выпускной вечер билет 100-200 

7. Мастер-класс билет 50-400 

8. Прокат карнавальных костюмов 1 сутки 300 

9. Написание сценария 1 сценарий 

(договор) 

1500 

10. Пошив костюмов 1 костюм 1000-3000 

11. Выставка-продажа 1 день 

(договор) 

1000 

12. Ксерокопия документов 1 лист 

формат А4 

10 (односторонняя) 

15 руб. 

(двухсторонняя) 

13. Печать документов (ч/б) 1 лист 

формат А4 

10 (односторонняя) 

15 руб. 

(двухсторонняя) 

14. Ламинирование документов 1 лист 30 

2.7. Клуб «Сосновый бор» посёлка Баяновка 

1. Праздничная программа для взрослых, вечер 

отдыха, концертные, танцевальные, 

конкурсные программы 

билет 100-200 

2. Танцевальные, развлекательные, конкурсные, 

тематические программы для детей, 

школьников 

билет 30-100 

3. Игровая развлекательная программа для 

детей, школьников (выездная) 

билет 50-200 

4. Новогоднее театрализованное представление билет 100-200 



7 

 

для детей, школьников 

1 2 3 4 

5. Новогодняя театрализованная программа для 

молодежи, взрослых 

билет 200 

6. Выпускной вечер билет 100-200 

7. Мастер-класс билет 50-400 

8. Прокат карнавальных костюмов 1 сутки 300 

9. Написание сценария 1 сценарий 

(договор) 

1500 

10. Пошив костюмов 1 костюм 1000-3000 

11. Выставка-продажа 1 день 

(договор) 

1000 

12. Ксерокопия документов 1 лист 

формат А4 

10 (односторонняя) 

15 руб. 

(двухсторонняя) 

13. Распечатка документов (ч/б) 1 лист 

формат А4 

10 (односторонняя) 

15 руб. 

(двухсторонняя) 

2.8. Клуб посёлка Сосьва 

1. Танцевальные, развлекательные, конкурсные, 

тематические программы 

билет 50-200 

2. Новогодние балы, праздничные вечера отдыха билет 100-200 

3. Мастер-класс билет 50-300 

2.9. Клуб села Всеволодо-Благодатское 

1. Танцевальные, развлекательные, конкурсные, 

концертные, тематические программы 

билет 50-200 

2. Новогодние балы, праздничные вечера отдыха билет 100-200 

3. Мастер-класс билет 50-300 

 

 

 

 

 


